
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЫБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2022 г. 
с.Колыбелька

Об утверждении конкурсной документации 
на право заключения договора аренды 
в отношении объектов теплоснабжения 
Колыбельского МО Краснозерского района 
Новосибирской области

В соответствии со статьей 28.1. Федерального закона «О теплоснабжении» с 
27.07.2010 № 190-ФЗ, Правилами проведения конкурсов или аукционов на прав
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоре 
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих перехо 
прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденным 
Приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.201 
№ 67, в целях обеспечения надежного, безопасного и бесперебойного теплоснабжени 
потребителей на территории поселений Краснозерского района Новосибирской областт 
своевременного начала отопительного сезона, соблюдения прав граждан и юридических ли 
на благоприятные условия жизнедеятельности, администрация Колыбельского сельсовет 
Краснозерского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить конкурсную документацию на право заключения договора аренды 
отношении объектов теплоснабжения в Колыбельское МО, согласно приложению № 1 
настоящему постановлению.

2. обеспечить публикацию извещения о проведении аукциона на прав 
заключения договора аренды на официальном сайте торгов в сети интернет www.torgi.gov.г 
в течение 3 рабочих дней с момента утверждения настоящего постановления.

3. разместить данное постановление на официальном сайте администраци] 
Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, в периодическог 
печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Колыбельского сельсовет 
Краснозерского района Новосибирской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Краснозерского района 
Новосибирской области

Глава администрации Колыбельск<

О.В.Клавдеева



Приложение JN 
к постановлению администраи 

Краснозерского района Новосибирской облас
от 14.06.2022 №

КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 
к открытому конкурсу на право заключения договора аренды в отношении объекте

теплоснабжения в Колыбельское МО.
(утверждена постановлением администрации Колыбельского сельсовета Краснозерскогс 

района Новосибирской области от 14.06.2022 №  55 )

1 .Общие положения
1. Организатор конкурса: Администрация Колыбельского сельсовета Краснозерск

района Новосибирской области
Место нахождения и почтовый адрес: 632912 Новосибирская область Краснозерс. 

район село Колыбелька улица Центральная дом 7 Адрес электронной по1
kolibelskoe@ rambler.ru , тел. (38357) 61-343

2 Целевое назначение имущества: осуществление деятельности по организа 
теплоснабжения на территории Колыбельского МО Краснозерского района Новосибирс
области.

3. Предмет конкурса:
Право на заключение договора аренды в отношении объектов теплоснабжения в с 

Колыбелька (далее - объекты теплоснабжения Колыбельское МО Краснозерского рай 
Новосибирской области).

4. Место расположения, описание и технические характеристики муниципально 
имущества, права на которое передаются по договору аренды

4.1. Муниципальным имуществом, права на которое передаются по договору apei
являются объекты теплоснабжения.

4.2. Сведения об имуществе, выставленном на конкурс, указаны в приложении .
к настоящей конкурсной документации.

5. Цена договора (размер арендной платы за 11 месяцев): _14465,00 (четырнад
тысяч четыреста шестьдесят пять) рублей 00 копеек, без учета НДС

6. Срок действия договора -  11 месяцев.
7. Предоставление конкурсной документации:
Конкурсная документация размещена на официальном сайте торгов в 

«Интернет» www.torgi.gov.ru для ознакомления в свободном доступе без взимания платы 
Прием заявлений в письменной форме осуществляется с 04.06.2022 рабочие дни с 

до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов местного времени по 04.07.2022 до 10-00 часов мест 
времени по адресу: 632912, Новосибирская область, Краснозерский район, село Колыбе
улица Центральная 7

Прием заявлений в форме электронного документа осуществляется по a i  

электронной почты: kolibelskoe@ rambler.ru в период с 09.00 часов 04.06.2022 до 10.00 1
местного времени 04.07.2022.

Место предоставления конкурсной документации: Новосибирская обл
Краснозерский район село Колыбелька улица Центральная 7

Порядок предоставления конкурсной документации: без взимания платы по заг 
заинтересованного лица на основании заявления, поданного таким лицом в письме 
форме по адресу организатора конкурса или в форме электронного документа, подписаь 
в соответствии с нормативно-правовыми актами Российской Федерации (дал

mailto:kolibelskoe@rambler.ru
http://www.torgi.gov.ru
mailto:kolibelskoe@rambler.ru


электронный документ), в течение двух рабочих дней с даты получения соответствующе 
заявления организатором конкурса.

Заявление о предоставлении конкурсной документации должно содержать:
- наименование конкурса,
- наименование (для юридического лица) либо фамилию, имя, отчество (д. 

физического лица) заинтересованного лица,
- форму предоставления конкурсной документации (письменная форма, либо в фор: 

электронного документа);
- почтовый адрес, по которому необходимо направить конкурсную документацию 

случае, если заинтересованное лицо указало на необходимость доставки ему кош 
конкурсной документации посредством почтовой связи),

- собственноручную подпись заинтересованного лица либо его уполномоченно: 
представителя (в случае, если заявление направляется в письменной форме);

- оттиск печати (для юридического лица, в случае, если имеется печать и заявлен] 
направляется в письменной форме).

8. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа 
поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе coctohti
04.07.2022 в 10 часов 00 минут местного времени по адресу: 632912, Новосибирская облает 
Краснозерский район, село Колыбелька улица Центральная 7.

9. Срок рассмотрения и место рассмотрения заявок на участие в конкурсе -04.07.2022
10.00 по местному времени по адресу: Новосибирская область Краснозерский район cej 
Колыбелька улица Центральная 7

10. Подведение итогов конкурса состоится 04.07.2022 в 12 часов 00 минут местно] 
времени по адресу организатора конкурса.

11. Организатор конкурса вправе вносить изменения в конкурсную документацию г
28.06.2022 (не позднее, чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие 
конкурсе). Изменение предмета конкурса не допускается. В течение одного дня с дат 
принятия решения о внесении изменений в конкурсную документацию такие изменен* 
размещаются организатором конкурса или специализированной организацией в порядк 
установленном для размещения извещения о проведении конкурса, и в течение двух рабочи 
дней направляются заказными письмами или в форме электронных документов все 
заявителям, которым была предоставлена конкурсная документация. При этом срок подач 
заявок на участие в конкурсе должен быть продлен таким образом, чтобы с даты размещен* 
на официальном сайте торгов внесенных изменений в конкурсную документацию до дат 
окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе он составлял не менее двадцати дней.

12. Организатор конкурса вправе отказаться от проведения конкурса по 28.06.202 
включительно (не позднее, чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок в 
участие в конкурсе).

13. Условия конкурса, порядок и условия заключения договора аренды с участнико 
конкурса являются условиями публичной оферты, а подача заявки на участие в конкурс 
является акцептом такой оферты.

2. Требования к участникам конкурса
2.1. Участником конкурса может быть любое юридическое лицо независимо о 

организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения, а также мест 
происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальны 
предприниматель, претендующее на заключение договора.

2.2. Участник конкурса должен соответствовать требованиям установлении 
законодательством Российской Федерации к таким участникам.

3. Требования к техническому состоянию муниципального имущества, права на 
которое передаются по договору, на момент окончания срока договора

3.1. Техническое состояние муниципального имущества, передаваемого по договор) 
на момент окончания срока договора должно: обеспечивать бесперебойную и надежную 
работу систем водоснабжения и теплоснабжения, соответствовать санитарно-техническиг



нормам и правилам, находиться в пригодном для дальнейшей эксплуатации состоянии с 
учетом проведения необходимых ремонтных и профилактических работ.

4 .4 . Порядок внесения и возврата задатка
4.1. Для участия в конкурсе обязательно внесение задатка в размере 6166 (шесть 

тысяч сто шестьдесят шесть) рублей 35 копеек.
4.2. Сумма задатка вносится перечислением по следующим реквизитам: Получатель: 

администрация Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области 
632912, Новосибирская область, Краснозерский район, с. Колыбелька, улица Центральная, 
дом 7
ИНН5427100398, КПП 542701001
УФК по Новосибирской области (администрация Колыбельского сельсовета Краснозерского
района Новосибирской области) л/с 04513016940
Расч. счет 40101810900000010001
Банк: В Сибирском ГУ Банка России г. Новосибирск
БИК: 045004001
ОКПО: 04200434
ОКТМО: 50627410

В назначении платежа должно быть указано: «Задаток в обеспечение исполнения 
обязательств по заключению договора аренды в отношении объектов теплоснабжения без 
НДС»

Задаток должен поступить на указанный счет до 04.07.2022.
4.3. Организатор конкурса возвращает задаток:
4.3.1. в случае отказа организатора конкурса от проведения конкурса - в течение пяти 

рабочих дней с даты принятия решения об отказе от проведения конкурса;
4.3.2. в случае отзыва заявителем заявки на участие в конкурсе - в течение пяти 

рабочих дней с даты поступления организатору конкурса уведомления об отзыве заявки на 
участие в конкурсе;

4.3.3. заявителям, заявки которых получены после окончания срока подачи заявок на 
участие в конкурсе - в течение пяти рабочих дней с даты подписания протокола вскрытия 
конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме 
электронных документов заявкам на участие в конкурсе;

4.3.4. заявителю, не допущенному к участию в конкурсе - в течение пяти рабочих 
дней с даты подписания протокола рассмотрения заявок;

4.3.5. в случае если конкурс признан несостоявшимся - в течение пяти рабочих дней с 
даты признания конкурса несостоявшимся, за исключением заявителя, признанного 
участником конкурса;

4.3.6. участникам конкурса, которые не стали победителями конкурса - в течение пяти 
рабочих дней с даты подписания протокола оценки и сопоставления заявок на участие в 
конкурсе, победителю конкурса - в течение пяти рабочих дней с даты заключения с ним 
договора (при этом участнику конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен 
второй номер, задаток возвращается в течение пяти рабочих дней с даты заключения 
договора с победителем конкурса или с таким участником конкурса. 13 случае уклонения 
победителя конкурса или участника конкурса, заявке на участие в конкурсе которого 
присвоен второй номер, от заключения договора задаток, внесенный ими, не 
возвращается).

5. График проведения осмотра имущества, права на которое передаются по договору
5.1. Организатор конкурса обеспечивает осмотр имущества, права на которое 

передаются по договору. Заинтересованное лицо не позднее чем за сутки до начала 
проведения осмотра должно направить организатору конкурса письменную заявку с 
указанием своих представителей, которые будут принимать участие в осмотре, в том числе 
их фамилий, имен, отчеств и паспортных данных (при наличии).



5.2. Осмотр имущ ества осуществляется в соответствии со следующим графиком: 
08.06.2022, 15.06.2022, 22.06.2022, 29.06.2022 с 14.00 часов до 16.00 часов с 
предварительным письменным уведомлением организатора конкурса.

6. Форма, порядок и срок предоставления разъяснений положений конкурсной 
документации и внесения в нее изменений

6.1. Любое заинтересованное лицо вправе направить в письменной форме, в том числе 
в форме электронного документа, организатору конкурса запрос о разъяснении положений 
конкурсной документации. Для этого необходимо в срок до 28.06.2022 года (не позднее 
чем за три рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок) направить запрос о 
разъяснении положений конкурсной документации по адресу организатора конкурса или 
по адресу электронной почты: kolibelskoe@rambler.ru

6.2. Запрос о разъяснении положений конкурсной документации должен содержать 
наименование (для юридического лица) либо фамилию, имя, отчество (для физического 
лица) и адрес, по которому необходимо направить разъяснения.

6.3. В случае если запрос о разъяснениях положений конкурсной документации 
поступил к организатору конкурса до 28.06.2022 год (не позднее чем за три рабочих дня до 
даты окончания срока подачи заявок) на участие в конкурсе, организатор конкурса в 
течение двух рабочих дней с даты поступления запроса направляет раза яепения положений 
конкурсной документации по адресу, указанному заявителем в запросе. Разъяснение 
положений конкурсной документации не должно изменять ее суть.

6.4. В течение одного дня с даты направления разъяснения положений конкурсной 
документации по запросу заинтересованного лица такое разъяснение размещается 
организатором конкурса на официальном сайте торгов с указанием предмета запроса, но 
без указания заинтересованного лица, от которого поступил запрос.

6.5. Организатор конкурса по собственной инициативе или в соответствии с запросом 
заинтересованного лица вправе принять решение о внесении изменений в конкурсную 
документацию не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на 
участие в конкурсе. Изменение предмета конкурса не допускается. D течение одного дня с 
даты принятия решения о внесении изменений в конкурсную документацию такие 
изменения размещаются организатором конкурса в порядке, установленном для размещения 
извещения о проведении конкурса, и в течение двух рабочих дней плпрявляются заказными 
письмами или в форме электронных документов всем заявителям, которым была 
предоставлена конкурсная документация. При этом срок подачи заявок на участие в 
конкурсе должен быть продлен таким образом, чтобы с даты размещения па официальном 
сайте торгов внесенных изменений в конкурсную документацию до даты окончания срока 
подачи заявок на участие в конкурсе он составлял не менее двадцати дне”..

7. Требования к содержанию, форме и составу заявки на уч ае: не в конкурсе
7.1. Для участия в конкурсе заявителем подается заявка ь письменной форме в 

запечатанном конверте или в форме электронного документа по адресу: Новосибирская 
область Краснозерский район село Колыбелька улица Центральная 7, 
kolibelskoe@ rambler.ru .При этом на конверте указывается наименование конкурса, на 
участие в котором подается данная заявка. Указание па конверте фирменного 
наименования, почтового адреса (для юридического лица) пли фампл .:. имени, отчества, 
сведений о месте жительства (для физического лица) не является оСлза . дзпым.

7.2. Заявка на участие в конкурсе (далее - заявка), должна с с дер-жать следующие 
обязательные документы:

1) сведения и документы о заявителе, подавшем такую заявку:
а) фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой 

форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, 
отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства (для фавн юс кого лица), номер 
контактного телефона;

б) полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном 
сайте торгов извещения о проведении конкурса выписку из единою  государственного

mailto:kolibelskoe@rambler.ru
mailto:kolibelskoe@rambler.ru


д а

a re  действий от 
3 избрании либо 
■ которым такое 

■ ренности (далее 
заявка на участие 

етвий от имени 
г подписанную 
оченным этим 
! гтости. В случае 

руководителем 
кже документ,

ли в конкурсной 
конкурсе, как

реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (дш 
юридических лиц), полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения не 
официальном сайте торгов извещения о проведении конкурса выписку из единого 
государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально 
заверенную копию такой выписки (для индивидуальных предпринимателей) копии 
документов, удостоверяющих личность (для иных физических лиц), надлежащим образом 
заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации 
юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в 
соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц), 
полученные не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте 
торгов извещения о проведении конкурса;

в) документ, подтверждающий полномочия лица на осущеепт 
имени заявителя - юридического лица (копия решения о назначении 
приказа о назначении физического лица на должность, в соответ 
физическое лицо обладает правом действовать от имени заяви теля без д 
- руководитель). В случае если от имени заявителя действует иное л 
в конкурсе должна содержать также доверенность на осуществлег 
заявителя, заверенную печатью заявителя (при наличии не 
руководителем заявителя (для юридических лиц) и д и  
руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой 
если указанная доверенность подписана лицом, уполномочь 
заявителя, заявка на участие в конкурсе должна 
подтверждающий полномочия такого лица;

г) документы, характеризующие квалификацию заявителя, в ел 
документации указан такой критерий оценки заявок па уч; 
квалификация участника конкурса;

д) копии учредительных документов заявителя (для юридичес;
е) решение об одобрении или о совершении крупной < 

решения в случае, если требование о необходимости наличия 
совершения крупной сделки установлено законодательством Г 
учредительными документами юридического лица и если 
договора, внесение задатка или обеспечение исполнения догов 
сделкой;

ж) заявление об отсутствии решения о ликвидации заявители 
отсутствии реш ения арбитражного суда о признании заявителя 
индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии ко 
об отсутствии решения о приостановлении деятельности 
предусмотренном Кодексом Российской Федерации 
правонарушениях;

2) предложения об условиях исполнения договора, которые 
оценки заявок на участие в конкурсе.

з) документы или копии документов, подтверждающие.внесе 
поручение, подтверждающее перечисление задатка).

Не допускается требовать от заявителей иное, за исключенном 
предусмотренных пунктом 7.2. настоящей конкурсной документ; 
требовать от заявителя предоставление оригиналов документов.

Все листы заявки должны быть прошиты и пронумерованы. 3;; 
опись входящих в ее состав документов, быть скреплена по 
юридических лиц) и подписана заявителем или лицом, \т  
заявителем.

Соблюдение заявителем указанных требований означает, 
сведения, входящие в состав заявки, поданы от имени заявителя, 
подлинность и достоверность представленных в составе заявн

7.3. Образцы форм и документов, входящих в состт  
№2 к настоящей конкурсной документации.

) копия такого 
го решения для 
ой Федерации, 
еля заключение 
лю тея крупной

: веского лица, об 
ического лица, 

производства, 
в порядке, 

нистративных

гея критериями 

г: ка (платежное

:тови  сведений 
i 1е допускается

)лжна содержать 
заявителя (для 

оченным таким

о документы и 
с подтверждает 
и сведений, 
г в приложении



8. Порядок, место, дата начала и окончания срока подачи заявок на участие в
конкурсе

8.1. Заявка должна быть представлена:
1) в письменной форме в запечатанном конверте по адресу организатора торгов 

период с 04.06.2022 в рабочие дни в часы приема заявок: с 9.00 часов до 13.00 часов и
14.00 до 17.00 часов местного времени по 04.07.2022 до 10-00 часов местного времени.

8.2. Заявитель вправе подать только одну заявку па участие в конкурсе.
8.3. Каждый конверт с заявкой и каждая поданная в форме электронного документ 

заявка на участие в конкурсе, поступившие в указанный в настоящем разделе cpoi 
регистрируются организатором конкурса. По требованию заявителю выдастся расписка 
получении конверта с заявкой с указанием регистрационного номера, латы и времени ег 
получения. Заявителю, подавшему заявку в форме электронного документа, направляете 
подтверждение в письменной форме или в форме электронного доку: юпта в течение одног 
рабочего дня с даты получения такой заявки.

8.4. В случае если по окончании срока подачи заявок па участие а конкурсе подан 
только одна заявка или не подано ни одной заявки, конкурс признаете:: и с состоявшимся

9. Порядок и срок отзыва, изменения поданный
9.1.- Заявитель, подавший заявку, вправе изменить или отозвать заявку на участие 

конкурсе в любое время до момента вскрытия конкурсной комиссией конвертов с заявкам 
на участие в конкурсе и открытия доступа к заявкам, поданным в ферме электронны 
документов путем направления организатору конкурса письменно: о уведомления о 
изменении или отзыве заявки в письменной форме по адресу орган а тз-а конкурса или 
форме Электронного документа по адресу электронной почты: ко lie ‘ ' 'yainbler.ru

9.2. Изменения заявки должны быть оформлены ц поданы з; з а л  в порядке и 
сроки, установленные для оформления заявок на участие в конкурсе в соответствии 
настоящей конкурсной документацией. Изменения, внесенные в з аз у в указанно: 
порядке и в указанные сроки, считаются неотъемлемой частью :

9.3. Конверты с изменениями заявок вскрываются ю нкурсной комиссие 
одновременно с конвертами с заявками на участие в конкурс .. скрытие доступа 
изменениям заявок, поданным в форме электронных д .  к у м  осуществляете 
одновременно с открытием доступа к заявкам на участие в конку у с .  п сданным в форм 
электронных документов.

9.4. Уведомление об отзыве заявки должно быть оформлено в письменной форме ил: 
в форме электронного документа и подано заявителем по адрес}- к .илвтора конкурс 
или в форме электронного документа по адресу электронной почты: й й koe@rambler.r 
В уведомлении об отзыве заявки должна быть указана следующая пп р.мацпя: сведени 
об отзыве заявки; наименование конкурса; регистрационные но. о; дата заявки н 
участие в конкурсе.

9.5. Заявитель вправе в уведомлении об отзыве заявки па уча 1 к конкурсе указат 
просьбу вернуть отозванную им заявку, поданную в запечатанном к те. В этом случа 
в уведомлении об отзыве заявки указывается адрес, по которому с но: ; ствующая заявк 
должна быть возвращена.

9.6. После получения и регистрации уведомления об от:но - о ппнпнг организато 
конкурса сравнивает регистрационный номер заявки, указанный в Журнале, 
регистрационным номером заявки, указанным в уведомлении с он о о заявки. Пр: 
совпадении номеров заявка на участие в конкурсе считается ото Г н надлежаще: 
порядке. В этом случае конверт с отзываемой заявкой на участие в . ю ., се вскрывается ( 
случае, если на конверте не указан почтовый адрес заявителя), а к отзываемой заявке 
поданной в форме электронного документа, осуществляется открыт:"..- доступа. Результат! 
вскрытия конвертов с отозванными заявками и открытия доступа ■ з ■ явкам, поданным 
форме электронных документов, фиксируются конкурсной комиссию; .. сонгветствующе! 
протоколе.



9.7. Заявка, отозванная до окончания срока подачи заявок на участие в конкурс 
считается не поданной.

10. Порядок вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступ 
к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе.

10.1 Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа 
поданным в форме электронных документов заявкам на участие и конкурсе состоит
04.07.2022 в 10 часов 00 минут местного времени по адресу: Новосибирск
область, Краснозерский район, село Колыбелька улица Центральная 7

10.2. Заявители или их представители вправе присутствовать при вскрытии конверт! 
и открытии доступа к поданным в форме электронных документов за

10.3. Присутствующие при вскрытии конвертов и открытии доступа к поданным 
форме электронных документов заявкам лица вправе подать заявка ча '.'-’зекче в конкурс 
изменить или отозвать поданные заявки до вскрытия конвертов с о кв.м а на участие 
конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам.

10.4. В случае установления факта подачи одним заявителем 
участие в конкурсе при условии, что поданные р а н е е  заявки этим з 
все заявки на участие в конкурсе такого з а я в и т е л я ,  п о д а н н ы е  

рассматриваются и возвращаются такому з а я в и т е л ю .

10.-5. Конверт с заявкой, полученный после окончания 
вскрывается (в случае если на конверте не указан почтой 
возвращается заявителю. К заявке, поданной в форме элек 
окончания срока подачи заявок, осуществляется открытие дост)

10.6. При вскрытии конвертов с заявками на участие в i 
заносятся в протокол вскрытия конвертов с заявками на участие 
доступа к поданным в форме электронных документов за;
наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчесп
почтовый адрес каждого заявителя, регистрационный номер 
электронного документа с заявкой, наличие сведении и док 
конкурсной документацией, условия исполнения договор; 
являющиеся критерием оценки заявок на участие в коп к 
полученных после окончания срока приема заявок

10.7. В случае если по окончании срока подачи заявок на уча, 
только одна заявка или не подано ни одной заявки, в указа 
документации протокол вносится информация о признании ко

10.8. Протокол вскрытия конвертов с заявками :д участ 
доступа к поданным в форме электронных документов а 
ведется конкурсной комиссией и подписывается всеми прнсутств’ 
непосредственно после вскрытия конвертов. У: азапны 
организатором конкурса на официальном сайте торгов з тече 
его подписания.

10.9. Конкурсная комиссия обязана осуществлять аудио- ил 
конвертов с заявками на участие в конкурсе. Любой зая 
вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе, вправе 
видеозапись вскрытия конвертов с заявками на участие i конкур

11. Порядок рассмотрения заявок па участие в к
11.1. Конкурсная комиссия рассматривает заявки па участи- 

на предмет соответствия требованиям, установлении 
документацией.

11.2. На основании результатов рассмотрения заяв! 
конкурсной комиссией принимается решение о допуске заявите 
признании заявителя участником конкурса или об отказе в дон 
конкурсе, которое оформляется протоколом рассмотрен, г за

и о о л е е  заявок i 
едем не отозван) 

- конкурса, I

spec
до

одачи заяво 
заявителя) 

сумснта nocj

час

ГЬЯВЛЯЮТСЯ
С и откры л 

не в конкурс
еекого лица)
■ заявкой щ  
дусмотреннь 

сой заявке 
о заявка

к.

СО СП

и чле 
м:ол 

следу

: курсе подаг 
> конкурснс

1ВШИМСЯ.
1 открыт! 

С 13 конкурс 
41 ми комисси 

размещаете 
ощего за дне

нсь вскрыл 
з у ю щ и й  П|

аудио- и/ш

ссе
и заявителе 

конкурсно:

1! конкурс 
в конкурсе и 

л я  к участию 
сон курсе.



и наличие решен] 
, нгви дуально:

11.3. Заявитель не допускается конкурсной комиссией к участию в конкурсе 
случаях:

1) непредставления документов, определенных в разделе 7 настоящей конкурсн 
документации, либо наличия в таких документах недостоверных сведений;

2) несоответствия требованиям, указанным в разделе 2 настоящей конкурсн 
документации;

3) невнесения задатка;
4) если, указанные в заявке на участие в конкурсе, значения критериев конкурса 

соответствуют, установленным конкурсной документацией, предельным значени; 
критериев конкурса;

5) несоответствия заявки на участие в конкурсе требованиям конкурсы! 
документации, в том числе наличия в таких заявках предложения о цене договора ни: 
начальной (минимальной) цены договора (цены ло га).

6) наличия решения о ликвидации заявителя - юридического лиг" 
арбитражного суда о признании заявителя - юридического л: 
предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производстве

7) наличие решения о приостановлении деятельности 
предусмотренном Кодексом Российской Федерации об администратор 
на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе.

11:4. Протокол рассмотрения заявок на участие в конкуре'’ 
комиссией и подписывается всеми присутствующими ча зас 
комиссии в день окончания рассмотрения заявок. Протокол до: 
заявителях, решение о допуске заявителя к участию в конкурс; 
участником конкурса или об отказе в допуске заявителя к 
обоснованием такого решения, которым не соответствует заявитель. ; 
документации, которым не соответствует его заявка на частно : 
заявки, не соответствующих требованиям конкурсной документа! 
день окончания рассмотрения заявок на участие в конкурсе 
конкурса на официальном сайте торгов. Заявителям направля! 
конкурсной комиссией решениях не позднее дня, следующей 
указанного протокола.

11.5. В случае если принято решение об отказе в допуске к 1 
заявителей или о допуске к участию в конкурсе и признании ч ; 
одного заявителя, конкурс признается несостоявшимся.

теля в поряди 
|! он а рушения

1 копкурене 
онкурене 

держать сведения
признании е] 

конкурсе 
ГЖС1ЧЧЙ конкурснс 

опий такс 
.и протокол 

организаторо 
мя о принять: 

: дписаш

] курсе во 
:а  толы

12.Критерии оценки заявок на участие в конкурсе, поря/в
заявок на участие в конкурсе

'■'И и явления

12.1. Конкурсная комиссия осуществляе т оценке и соност: 
конкурсе, поданных заявителями, признанными участ 
лучших условий исполнения договора в соответствии с крите] 
установлены конкурсной документацией и действующ;

тая; :: на участие 
ях выявлены 

!.кс, которы

12.2. Предельные значения параметров регулирования 
приведены в приложении 3 к настоящей конкурсной докемшг 
значениях и параметрах, подлежащие представлен;но с т а н о м  р 
конкурса, приведены в приложении 4 к настоящей конкчрснс 
результатах технического обследования передаваемого аренд- 
имущества в приложении 5, годовой бухгалтерской (финат 
последних отчетных периода организации, осуществ’ 
арендатору по договору аренды имущества, в случае, если от: 
эксплуатацию такого имущества в какой-либо момент в тсчешк 
обязана вести бухгалтерский учет в соответствии с яги 
Федерации о бухгалтерском учете в приложении б.

П отче

'я конкурсе 
о цена) 

таттизатор
 I. отчет

■ру аренд] 
: гости за тр 

■ яваемог 
ествлял 

гов и был 
Российско



12.3. В качестве критериев конкурса д.г 
устанавливаются:

Котельная.

оценки предложен ий участии]

1.

1.2.
1.3.

1.3.1
2.

Название критерия
Долгосрочные параметры государственного 
регулирования цен (тарифов):
базовый уровень операционных расходов, 
тыс.руб.
нормативный уровень прибыли, %
показатели энергосбережения и энергетической  
эффективности:

Максимальное зн аси

Потери тепловой энергии в сетях 

Объем финансовой поддержки, руб.*

Котельная.

1.1.

1.2.
1.3.

1.3.1

Название критерия
Долгосрочные параметры государственного
регулирования цен (тарифов):_______
базовый уровень операционных расходов, 
тыс.руб.
нормативный уровень прибыли, %

—    Л  ?  '  v _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

показатели энергосбережения и энергетической  
эффективности:

М а к с и м а л ь н о е  зн ам ен и

2 .

Удельное потребление электрической энергии 
при транспортировке, Гкал, % к отпуску в сеть 
■Объем финансовой поддержки, руб.*

Арендатор имеет право на возмещение выпадающих дох о 
расходов, в том числе возмещение затрат на приоо; 
определенном с Департаментом по тарифам Новосибирской облас 
бюджета Новосибирской области.

Арендатор обязан обеспечить соблюдение предельных с по ко; 
потребителям тепловой энергии и допустимый объем по предостан 
услуг, превышение которых является существенным на; 
исходя из нормативных требований, 
теплоснабжения в Российской Федерации (утв. поста:юн 
августа 2012 г. N 808), Организационно-методическими рекомендп:' 
системами коммунального теплоснабжения в 
Российской Федерации (утв. Приказом Госстроя РФ от 21 апрели 

Допустимое снижение подачи тепловой эне;
 категории* в процентах нормативной величины ы и а
Наименование показателя " ^

Допустимое снижение подачи теплоты* , ~ „  г~ : . -----

Р а с ч е т н а я  тс.'
-10
78

♦пункт4.2. СП 124.13330.2012 Тепловые сети. А к т с а л -Д ^ : Ц Д б“

Диаметр тепловых труб, 
мм

Время
восстановления
теплоснабжения, ч

Рас'и

--------
50 15
89 18
100 22
125 26
150 29

Величина резервной подачи теплоты
зташжителыюи

-10
Допускаемое снижение

_4j_
49
52

12.4. На основании результатов оценки и сон 
конкурсной комиссией каждой заявке на участи-

ынительнь 
в размер 

субвенций i

'имя поставо 
ветствующи 

ра арендь 
оргапизаци 

I РФ от 
' пользовани! 

пункта

третьей
бжения:
льсия

-50
91

11ельсия
-50

- до
60 64
65 68
70 73

77
78

конкурсе
ядковый



номер по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в них уел о в 
договора. Заявке на участие в конкурсе, в которой содержатся лучи 
договора, присваивается первый номер. В случае если в несколы 
одинаковые условия исполнения договора, меньший порядковый номер 
заявке на участие в конкурсе, которая подана участником конкурс 
исполнявшим свои обязанности по ранее заключенному договору в отношо 
права на которое передаются по договору, и письменно уведомивший ■ •- ■'Hi' 
о желании заключить договор, а в случае отсутсп
конкурсе, которая поступила ранее других заявок на участие в коне 
условия.

12.5. Победителем конкурса признается участник коею -ее. 
наилучшие условия, которые определены посредством с
заявках на участие в конкурсе его участниками. Гаидочише" 
дисконтированной выручке участника конкурса, для которого оп 
значение.

12.6. Конкурсная комиссия ведст протокол опенки и с о п о с т а в л е н

ий исполнен 
оя исполнен 
ах содержат 
присваивает 

им образ< 
ни имущесп 
тора конкур

участие
1IX так:

 "/КИВНИ
л е н н ы х
егствун

ащьш

конкурсе, в котором должны содержаться сведения о месте, ; 
оценки и сопоставления таких заявок, об участник 
которых были рассмотрены, о порядке оценки л о д 
конкурсе, о принятом па основании результатов о 
конкурсе решении о присвоении заявкам на участи 
наименования (для юридических лиц), фамилии. : меча 
почтовые адреса участников конкурса, заявкам л л участие в ко 
первый и второй номера. Протокол подписью, 
конкурсной комиссии в течение дня, следующего после л 
сопоставления заявок па участие в конкурсе. П] 
один из которых хранится у организатора конкурса.

12.7. Протокол оценки и сопоставления зая: к на участие а. 
официальном с Д у торгов организатором конку; 
подписания указанного протокола.

: фО

т договора, пр 
конкурсной до
генш
оста:

яти ,
ия: за

в подани 
се и в I

13. Заключение договора по результатам провед
13.1. Организатор конкурса в течение трех рабочи 

передает победителю конкурса один экзем идя г 
составляется путем включения условий исполнс: 
конкурса в заявке на участие в конкурсе, в про 
документации в проект договора в приложении 7

13.2. Договор подписывается сторонами в т 
официальном сайте торгов протокола оценки и со 
(но не ранее десяти дней со дня такого размещен и

13.3. Договор заключается на условиях, ук; 
с которым заключается договор, заявке на участие 
документации. При заключении и (или) псполп 
может быть ниже начальной (минимальной) н 
извещении о проведении конкурса, но может с 
порядке, установленном договором. При заклго- 
условий договора, конкурсной документации, л 
порядке не допускае тся.
13.4. Заключение договора аренды объекта тепло 

предоставления победителем конкурса оргашг 
заключения договора аренды срок предусмс 
подтверждающих:

1) заключение победителем конкурса соот: 
документацией требованиям договора энергосна же!и 
электрической энергии (мощности), договоров i

ишь
В КО!

чин
! Г.Т

1
договора
гговопл

мин
согд

И J ;

■ 1С!
пол
но

слабя 
' гору

ен и я, ос; 
конкурс

! I V

(или) 
■аза, (

а участие 
"сведет  
конкурс 

участие 
частие 
. а так» 

их лиц) 
присвое 
членам 

оценки 
чляра?

чается н 
н еле дн.

ия протокол; 
чоторьп 
дителел 

I: icypcHof

мощения Не 
онкурсе

оч курса.

юговора не 
;чиной в 
торон в 

зменение 
чроннем

ко после 
;ый для 
нтацией,

стоящей 
пли-продажи 

юставку



электрической энергии (мощности) и газа, необходимых для производства т с  
услуг в сфере теплоснабжения с использованием передаваемого в apei 
договоры поставки электрической энергии, договоры поставки газа);

2) предоставление победителем конкурса по каждому д о г е  
электрической энергии, если они заключены с гарантирующим 
электрической энергии, банковской гарантии, обеспечиваю щей иегю 
по оплате поставляемых по данным договорам электроэнергии (мощи

13.5. В качестве документов, подтверждающих вып 
пунктом 13.4 настоящей конкурсной документации требований, .победи 
предоставляет надлежащим образом заверенные копии заключенных 
электрическоп энергии, а также надлежащим образом заверешп. 
гарантирующему поставщику электрической эне
подтверждающих передачу указанных га; 
электроэнергии. В случае не предоставления поС 
указанных документов, подтверждающих вы: чненче ус; 
настоящей конкурсной документации требований. та к о ; 
уклонившимся от заключения договора аренды гг иезудьтат:

13.6. Организатор конкурса обязан предо; 
позднее трех рабочих дней со дня получения от :
или их надлежащим образом заверенные к ни. н е с 'х о т  мы в
законодателю- :ю.ч об электроэнергетике победи:
поставки электрической энергии.

13.7. Банковские гарантии, обеспечивающие неполной: 
электроэнергии, должны содержать условие 
(безотзывные гарантии) и условие о невозможна 
бенефициара.

13.8. Срок, на который должна быть выда: 
исполнение обязательств победителя конкурс: по он:
(мощности), поставляемой по договору нос: чки олек 
гарантирующим поставщиком электрическо: 
двенадцати месяцев со дня выдачи банковской саран дш. I 
договора поставки электроэнергии составляет лю 
действия предоставляемой банковской гара: 
указанного договора не менее нем па один месяц

13.9. Сумма, на которую должна бить гч тана "апга 
договоров поставки электроэнергии, заключе 
электроэнергии для обеспечения
Краснозерского района Новосибирской области, 
конкурсной до куме нтаци: i, после проведения г и кур а. 1 
конкурса в размере 64 1997 (шестьсот сорок одна ысяьл дев 
(не менее половины стоимости электроэнергии. -линеек 
аренду объект ов теплоснабжения за 2021 год, в к

13.10. Указанная в пункте 13.9 настоян 
гарантия должна быть предоставлена банком, вк 
установленным статьей 74.1 Налогового кодекса 
принятия банковских гарантий в целях налогообд; - ке:и: п

Указанная оаиковская гарантия не должна 
гарантирую::;:::.: поставщиком электроэиергтп: 
судебных актов, подтверждающих нелеп жп 
победителем конкурса обеспечиваемых гаранта:

13.11. В срок, предусмотренный для за к: г
обязан отказаться от заключения договора с по'ед:г; -лсм 
конкурса, с которым заключается такой договор ; 
документации, в случае установления фактов:

аров, оказав 
чества (дале

р у  постав
поставщик 
обязателье

гаповленнь 
ель конкур 
ров постав 
доставлены: 

:-( ДОКуМСНТС 

поставщи 
соикур 

нктом 12  
признает

:а в срок 
а докумен: 
тастствии
Я ДОГОВОР'

: по опла 
i ранте 

: о глас:

нечивающ: 
эн еры

очечному 
не мен:

К ДСЙСТВ1

к окопчаш 
; йств!

юшенв 
о с : ьапщко 

д б ж е ш  

настояще 
лторо 

емь) рубле 
аемых

IKOBCKc

шощи 
с; ям дл

:влеии 
слития 
• ансни

) конкурс 
участнике] 

тояще



пп™  пР °вЗДения ликвидации такого участника конкурса - юрнличес 
р нятия ароитражным судом решения о признании такого ую.ст, 

юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом 
конкурсного производства;

У  ПР? °^ ТаН° ВЛеНИЯ Деятельности такого лица в порядке, предусмотри 
Российской Федерации об административных правонарушениях;

4) предоставления таким лицом заведомо ложных свелеч""
документах .предусмотренных пунктом 7.2 конкурсной документации.

4.12. В случае отказа от заключения договора с побелит-;,ем кон-

= Г Г " ТСЛЯ К0НКУРСа 0Т закл,0‘,ен“ я » ™ » Р .  конкурсной комн. 
позднее дня, следующего после дня установления фактов, предусмотрю ни -
и являющихся основанием для отказа от заключения договора составляю-
отказе от заключения договора, в котором должны со"сп>,.-аТься с
времени его составления, о лице, с которым орт; ■р К011К

лм для отказа 
факты, 

щржаты 
Р конку; 
я отказа от з; 
сты.
М11 к о н к у р с н о

 '  7 A  С

договор, сведения о фактах, являющихся основа 
также реквизиты документов, подтверждающих такие ф а к ^ Г с о с т !  
отказе от заключения договора, в котором должны содержаться св 
времени его составления, о лице, с которым оргапнзатс о 
договор, сведения о фактах, являющихся основами \ч 
также реквизиты документов, подтверждающих ты не г.;
Протокол подписывается всеми присутствующими
составления. ’ .'-отокол составляется в д в у х  окземгпяоах о чы 
организатора конкурса.
Указанный протокол размещается организатором конкурса на -  ' -к 
течение дня, следующего после дня подписания v лпан'- 
конкурса в течение двух рабочих дней с даты подписания пп: 
экземпляр протокола лицу, с которым отказывается зпкд п и ть  дог

13.13. С ганизатор конкурса обязан закачс ! 
заявке на учаезлю’ в конкурсе которого присвоен второй по; 
договора с по -'.тн гелем конкурса.

13.14. В случае если победитель конкурса или уча - т и к  гнию- 
конкурсе которого присвоен второй помер, г с о к  
документацию . не представил организатору конкурса по щи »•'•••’ 
ему в соответс - п ,  с пунктами 12.6, а также обеспечен: 
организатором конкурса такое требование было vcra юв/ 
участник конкурса, заявке на участие в конкурсе 
признается уклонившимся от заключения догов
конкурса, з а    на участие в конкурсе которого п
уклонившимся от заключения догов эра! Внесенный задаток я

® СЛУЧ :: победитель конкурса признан укл(;чивп:
организатор конкурса вправе обратиться в суд с  ч'юом ) г ч >■' >
заключить . о во р, а также о возмещении v и,пт-
заключения д ра, либо заключить договор с \ .дел
конкурсе ко: го присвоен второй под

13.15. I с л iae если нобедител: конкурса п р и з
договора, о р т  к затор конкурса в течение трех 
об отказе от заключения договора передает участии су ■

конкурсе которого присвоен второй номер, одгп 
который сое I является путем включения ус лови ' не 
участником конкурса, заявке на участие в конкурсе которого поис 
заявке на участие в конкурсе, в проект догов ipa 
документам'':

Указанный проект договора подписывается дчастмиком 
конкурсе коз ;рого присвоен второй помер, 
организатору ко i1курса.

'ого лица и 
конкурса 

об открыт

•ином Кодекс!

ржащихся

рса либо и; 
:сией в срок ] 

ЛИСТОМ 13.: 
■I протокол ( 

те, дате 
заключи' 

| договора, 
протокол с 

:те, дате 
заключил 

договора,

в день ег 
хранится

: торгов 
: апизато] 

эедает одш

конкурса
поченш

а участие I 
журсног 

преданный 
•'лучас если 

рса или 
ой номер, 

участник 
;■лишается 
а ищется, 

э говора, 
сонкурса 
нием от 

ютие в

пелгочения 
>огокола 
аетие в 

о вора, 
жениых 

; номер, в 
йпсурсной

астие в 
hi ется



При этом заключение договора для участника конкурса, заявке на \ча<
которого присвоен второй номер, является обязательным. В случае \кл;
конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен второй носы
договора организатор конкурса вправе обратиться в суд с иском о пот-
участника заключить договор, а также о возмещении убытков, причиненных 
заключения договора.

13.16. В случае если договор не заключен с победителем конкупсо щи 
конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен г го 
признается несостоявшимся.

13.17. В случае, если конкурс признан несостоявшимся но >>- 
единственной заявки на участие в конкурсе либо признания участником в 
одного заявителя, с лицом, подавшим единственную заявку на участие 
случае, если указанная заявка соответствует требованиям и условия- 
конкурсной кументацпей, а также с лицом, при
конкурса, организатор конкурса заключает договор на условиях" 
предусмотрен:.: заявкой на участие в конкурсе (по не мгчее пачн 
лота) в порядке, предусмотренном пунктами 13.1-13.19 конкурсной ->

13.18. Размер арендной платы за 11 месяцев устанавливается 
независимого оценщика ИП Козлова М Ю  об сп-еле- 
о ц е н к и ‘от 27.05.2022 33- О Ц-КР/ИН/М  и сое' 
четыреста и: юлщесят пять) рублей 00 копеек, без учета'’ !ДС

Аренд па.: плата не включает в себя арендные г 
участками п \д оС т.сктами муниципального имущ.ее гва.

Арендная плата уплачивается арендатором равными частями 
арендодателем. Арендная плата уплачивается в сп

Порядок пересмотра 'цены договора (й ен ;  

указание на то, что цена заключенного договора н е  может быть пепес 
сторону уменьшения, предусмотрены пунктом 13.3 наст

13.19. Имущество, созданное Арендатором в рамках 'пене, 
предназначенное для осуществления деятельнее 
теплоснабжения Краснозерского района IГолосчгирек -П об 
настоящей конкурсной документации, передне гея Л пен > 
собственное-!-!. Краснозерского района Новое и" 
действующи л! з а коп о,цате; i ьство i.

13.20. K-'veneiiiie условий договора по соглашению с т о п ы .  ,, г, 
не допускает е

ПН!

"гие в к о н к у ]  

и я у ч а е т ш  

за к л ю ч е ?  

ж д е н и и  такс 
у к л о н е н и е м

I с  у ч а с т н и к  

км ер. к о н к у

и чипе п о д а  

п к у р с а  т о л ь  

в к о н к у р с е ,

отрепнь 
ч а с т н и к е  

те, KOTopi 

. н о й )  нет
а ц н н .

о н а ч н и  отче-  

•" ь ек '  
ты с;

с м е л Ы ш ш

к а з а н н ы
-023.
т а к »

тороками

; г о в о р а  

е н н я  н  

п.
пальнув
ьлеиног

! порядк:


